TỔNG CỤC HẢI QUAN
Số: 1569/TCHQ-PC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 1986

Sign In

TỔNG CỤC HẢI QUAN

________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________

Số: 1569-TCHQ/PC Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 1986

THÔNG TƯ

Hướng dẫn thi hành Nghị định số 104-HĐBT ngày 8-9-1986 của HĐBT về việc

sửa đổi Nghị định  số 46-HĐBT ngày 10-5-1983 quy định việc xử lý bằng biện

pháp hành chính các hành vi đầu cơ, buôn lậu, làm hàng giả, kinh doanh trái

phép

Thi hành Nghị định số 104-HĐBT ngày 8-9-1986 của Hội đồng Bộ trưởng về việc

sửa đổi Nghị định số 46-HĐBT ngày 10-5-1983 quy định việc xử lý bằng biện pháp

hành chính các hành vi đầu cơ, buôn lậu, làm hàng giả, kinh doanh trái phép;

Căn cứ Nghị định số 139-HĐBT ngày 20-10-1984 của Hội đồng Bộ trưởng quy định

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức Tổng cục Hải quan;

Căn cứ Thông tư số 1090-TCHQ/TH ngày 19-10-1985 của Tổng cục Hải quan

hướng dẫn thi hành Nghị định số 46-HĐBT ngày 10-5-1983 của Hội đồng Bộ trưởng;

Sau khi thống nhất với Bộ Tư pháp, Tổng cục Hải quan hướng dẫn để các cấp Hải

quan thực hiện thống nhất việc xử lý bằng biện pháp hành chính đối với các vi phạm

nhỏ về buôn lậu và vận chuyển trái phép hàng hoá qua biên giới, như sau:

1. Sửa đổi mức tiền quy định trong Thông tư số 1090-TCHQ/TH ngày 19- 10-1985

của Tổng cục Hải quan.

a) Tại điểm 2, phần I, nay quy định lại là: "dưới hai mươi nghìn (20.000) đồng (tiền

ngân hàng mới)".

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2853